העתירה עוסקת בשלילת שירותי בריאות מאלפי ילדים בחודשי חייהם הראשונים. מניעת הטיפול הרפואי עלולה להביא לנזקים בריאותיים בלתי הפיכים לתינוקות ולפעוטות רבים, כפי שיפורט להלן בגוף העתירה, ובחוות דעת מומחה נספח ע/ 4 לעתירה. לטענת העותרים, שלילת שירותי הבריאות מנוגדת לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד - 1994 ונובעת מנוהלים מפלים.

על מנת למנוע את המשך הפגיעה הבלתי הפיכה בבריאותם של תינוקות וילדים צעירים רבים, מן הדין לקיים את הדיון בעתירה בהקדם.

ואלה נימוקי העתירה:

מבוא

1. עניינה של עתירה זו הוא שלילת זכותם היסודית של ילדים תושבי ישראל לקבלת שירותי בריאות על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד - 1994 (להלן - חוק ביטוח בריאות), בניגוד להוראותיו, לעקרונותיו ולרוחו של חוק זה, ובניגוד לעקרון השוויון.
2. הילדים נשוא עתירה זו הם תושבי מזרח ירושלים, אשר לפחות אחד מהוריהם הוא תושב ישראל, נושא תעודת זהות ישראלית וחבר באחת מקופות החולים.

חוק ביטוח בריאות שינה את המצב ששרר במדינת ישראל עד לחקיקתו, לפיו זכאות לשירותי בריאות הותנתה בתשלום. החוק קובע כי המדינה אחראית למימון סל שירותי הבריאות ולגביית מס בריאות מהאזרחים. אולם, ללא כל קשר לכך, זכאים כל התושבים לקבלת שירותי הבריאות.

4. חוק ביטוח בריאות ממלכתי מגדיר כ"תושב" כל מי שהוא "תושב" לענין חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה - 1995 (להלן - חוק הביטוח הלאומי). משמעות המונח "תושב" בחוק הביטוח הלאומי לא הוגדרה בחקיקה, ופורשה בפסיקה כמי שמרכז חייו בישראל.

5. סעיף 3(ג) לחוק ביטוח בריאות קובע כי: "קופת חולים אחראית כלפי מי שרשום בה למתן מלוא שירותי הבריאות שלהם הוא זכאי לפי חוק זה".

לפיכך, גם אם ההורים לא נקטו צעדים שיכלו לסייע למימוש זכותם של ילדיהם לשירותי בריאות, אין לענוש בשל כך את ילדיהם ולשלול מהם שירותי בריאות.

התיקון לחוק ביטוח בריאות

28. ביום 15.2.1999, במסגרת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 1999), תשנ"ט - 1999 (להלן - **חוק ההסדרים**), נתקבל בכנסת תיקון לחוק ביטוח בריאות, והוסף סעיף 3א לחוק (להלן - **התיקון לחוק ביטוח בריאות**). על פי התיקון, על מי שאינו רשום בקופת חולים ומבקש להירשם בקופת חולים להגיש למוסד בקשה לקבלת אישור כי הוא תושב, וכן בקשה לרישום בקופת חולים, לרבות בקשה לרישום ילדו הקטין.

37. כאמור, ילדים אלה נולדים להורים, שלפחות אחד מהם חבר בקופת חולים, רשום במרשם האוכלוסין של מדינת ישראל, ומחזיק תעודת זהות ישראלית.

38. כידוע, תעודת זהות של מדינת ישראל שניתנה לאחד ההורים, היא ראייה לכאורה לענין תושבותו של אותו הורה, כפי שנקבע במפורש בחוק מרשם האוכלוסין התשכ"ה - 1965 (להלן: "חוק מרשם אוכלוסין")

סעיף 3 לחוק מרשם אוכלוסין קובע את ההוראה הבאה:

"הרישום במרשם, כל העתק או תמצית ממנו וכן כל תעודה שניתנה על פי חוק זה יהיו ראייה לכאורה לנכונות פרטי הרישום המפורטים בפסקאות (1) עד (4) ו- (9) עד (13) לסעיף 2."

פסקאות (11) ו- (13) של סעיף 2 מדברות על מענו של אדם ועל התאריך שבו נהיה תושב.